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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA 27 DE 2018

OBJETO:

‘Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral tecnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos derivados
de la Invitacion Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision
de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas
eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y
Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de
adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion
y demas documentos que hacen parte del proyecto”.

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos,
asi como la evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia once (11) de julio de 2018, se llevo a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la
que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

T [ ST | oy
! CONSO?ST'?RTJCEF;[‘)’%NTORM Fredy Garcia 2409118 - 9:11 AM
2 ikl Armando Cardenas 24109118 - 9:27 AM
3 |  CONSORCIO INTEGRAL TDT Femey Cardenas 24109118 9:31 AM
4 TELBROAD SAS Daniela Sierra 24/09/18- 9:34 AM
5 TELEACCES LTDA Luis Preciado Gonzélez 24/09/18-9:37 AM

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 25 de septiembre
al 04 de octubre de 2018.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO

N® OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS

HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES

CONSORCIO
1 INTERVENTORIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
TDT-RTVC 2018
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2 NORCONTROL CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
COLOMBIA LIMITADA
CONSORCIO

3 INTEGRAL TDT CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 TELBROAD SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
5 TELEACCES LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

En atencion a que ninguno de los proponentes se encuentra habilitado dentro del proceso de seleccion de
Invitacion Abierta 27-2018 (Numeral 3.5.) no se procede a realizar evaluacion ponderable

La verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, se pueden ver en
documentos anexos.

LUNA QUEVEDO

Coordinador gé Procesos de Seleccion

Dado en Bogsta D. C., a los cuatro (4) dias del mes de octubre de 2018

Proyecto: Diego Naranjo Duran — Abogado Procesos de Seleccién?*}
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral tecnica,
administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos
derivados de la Invitacién Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de
Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para
las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales
que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas
minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y deméas documentos que hacen parte del
proyecto".

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERVENTORIA TDT-RTVC 2018

1. RETEVISION | S.A. (Sociedad Unipersonal): 30 %
2. ADTELLATAMS.A.S.:70 %

Cumple/No
Cumple

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Se realizo requerimiento, el
proponente subsana en el
5 Atenlae término concedido por la entidad.
%:;;'entg’:feugzgg" de identificacion del|  cympiE | Aporta copia del documento de 2
identidad del representante legal
suplente y del representante
legal de Retevision | S.A.

3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 5-7

CRITERIO A EVALUAR Observaciones Folios

3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion N/A N/A N/A
legal emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal N/A N/A N/A
en Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal N/A N/A N/A
en Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE
LOS CONSORCIADOS

Adjunto a la propuesta

El objeto social de la sociedad

- RETEVISIONISA. CUMPLE cumple con los requisitos

establecidos en las reglas de
participacion.

13-22

Adjunto a la propuesta

El objeto social de la sociedad
cumple con los requisitos

- ADTELLATAM SA.S. CUMPLE establecidos en las reglas de
participacion.

23-29

Se realiz6 requerimiento, el
proponente subsana en del
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término concedido por la entidad.
Aporta copia del acta de

asamblea de accionistas
3.2.1.3.4. Personas naturales N/A N/A N/A
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
: Se autoriz6 al representante
- RETEVISION | S.A. CUMPLE legal del consorcio, 8-12
- ADTELLATAMSAS. N/A N/A N/A

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.4.1. Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en Colombia

N/A

N/A

N/A

3.21.4.2. Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia

N/A

N/A

N/A

3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales

- RETEVISION | SA.

N/A

N/A

N/A

- ADTEL LATAMS.AS.

CUMPLE

65

3.2.1.4.4. Personas naturales

N/A

N/A

N/A

3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del proyecto

CUMPLE

* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la
presentacion de la propuesta.

CUMPLE

AMPAROS CONTENIDOS [) La no suscripcion
del contrato de sin justa causa por parte del
proponente seleccionado. (Il) La no ampliacion de
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta
cuando el término previsto en el pliego de
condiciones, los términos de referencia, el estudio
previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue
o cuando el término previsto para la suscripcion
del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas
prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. (lll) EI retiro de la oferta después del
término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato

CUMPLE

Tomador: Consorcio Interventoria
TDT-RTVC 2018

Valor asegurado: $343.999.329
Vigencia: 24/09/2018 a
15/01/2019
Régimen privado de contratacion:
S

66-73

3.21.6. Documento de conformacion de
consorcio o union temporal.

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

74-75

3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO

- RETEVISION | SA.

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

77-78

- ADTELLATAM SAS.

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

76

3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

79-80
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Se verifica en el portal:

3.2.1.9. Certificado del “SIRI" CUMPLE | https://www.procuraduria.gov.co/ Se adjunta
portal/generar_certificado.page eerieads

Se verifica en el portal:

https://www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-

fiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de- Se adjunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales CUMPLE antecedentes-fiscales/certificado- | certificado

de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica

https://antecedentes.policia.gov.c | Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE 0:7005/WebJudicial/index.xhtml | certificado

Adjunto a la propuesta

3.?.1:1.12 Com_promiso de control preventivo de CUMPLE 89-94
practicas Colusivas.
3.2.1.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/f | Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| CUMPLE rm_cnp_consulta.aspx certificado
RNMC
3.2.1.15. Registro Colombia Compra Eficiente -|  CUMPLE Adjunto a la propuesta 97-98
SECORP Il
OBSERVACIONES:
RESULTADO: CUMPLE

: ]
COMITE JURIDICO EVALUADOR: ff‘

/ —
NARZ@ DURAN DIEGO ERNESTO LUNA
QYEVEDO

Abog do Procesos de Seleccion

Convergentes Coordinador Procesos de Seleccion

FECHA: 04-10-2018 )
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral tecnica,
administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos
derivados de la Invitacién Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de
Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para
las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales
que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas
minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del
proyecto".

PROPONENTE: 2: APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA

CRITERIO A EVALUAR Cumple / No
Cumple

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Observaciones Folios

3.21.1. Documento de identificacion del ;

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 2
& CUMPLE Adjunta a la propuesta —

3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta o 4ab6

Adjunto a la propuesta

El objeto social de la sociedad

Ii;“l S ?t;”‘ﬁc(;dlg ggi’;’f;%“:foafgﬁse"tac'°” CUMPLE cumple con los requisitos 8219

MR establecidos en las reglas de
participacion.

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA

en Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA

en Colombia

3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales —

cerfuflcado de emsfenma y representa}cmn legal NA NA NA

emitido por la camara de comercio de los

consorciados

3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la NA NA NA

oferta y comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.41. Personas juridicas nacionales o CUMPLE Adjunta a la propuesta — suscrito 91
extranjeras con sucursal en Colombia por el revisor fiscal suplente

3.21.4.2 Personafs juridicas extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia

3.2.1.4.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.4.4, Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE

5 Vigenciﬁ como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta.

AMPARQOS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del

contrato de sin justa causa por parte del proponente Tomador:
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de CUMPLE APPLUS NORCONTROL
la garantia de seriedad de la oferta cuando el COLOMBIA LIMITADA

N | d
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término previsto en el pliego de condiciones, los
términos de referencia, el estudio previo y/o las
reglas de participacion, se prorrogue o cuando el
término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando €sas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses. (Il) El retiro
de la oferta después del término fijado para la
presentacion de las propuestas. (IV) La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por la entidad
para amparar el incumplimiento de las obligaciones
del contrato

Valor asegurado:
$343.999.329

Vigencia:
24/09/18 a 31112119
Régimen privado de contratacion

3.2.1.6. Documento de conformacion de

consorcio o union temporal.

NA

NA

NA

3.2.1.7. Fotocopia del Registro Unico Tributario -
RUT- Actualizado

CUMPLE

Se requirié al proponente a fin de
aportar el documento,
subsanando dentro de los
términos concedidos por la
entidad.

3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunto a la propuesta - doble
cara

34a35

3.2.1.9. Certificado del “SIRI"

VERIFICAR

Se verifica en el portal:
https://www.procuraduria.gov.co/
portal/generar_certificado.page

Se adjunta
certificado

3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales

VERIFICAR

Se verifica en el portal:
https://www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-
fiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de-
antecedentes-fiscales/certificado-
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica

Se adjunta
certificado

3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales

VERIFICAR

https://antecedentes.policia.gov.c
0:7005/WebJudicial/index.xhtml

Se adjunta
certificado

3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de
practicas Colusivas.

CUMPLE

Adjunto a la propuesta — Doble
cara

45a 46

3.21.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC

VERIFICAR

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/f
rm_cnp_consulta.aspx

Se adjunta
certificado

3.2.1.15. Registro Colombia Compra Eficiente -
SECOP ||

CUMPLE

Adjunto a la propuesta

48

OBSERVACIONES: El proponente subsana dentro de los términos concedidos por la entidad. _—

RESULTADO: CUMPLE:

e ——

/] /?//)

COMITE JURIDICO EVALUA?(

T/ 2.

DIEGO Ry(.lo DURAN
Abogadd Procesos de Seleccion

Convergentes

EVEDO

|

DIEGO ERNESTO LUNA

Coordinadgr Procesos de Seleccion

FECHA: 04-10-2018
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proyecto".

INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica,
administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos
derivados de la Invitacion Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracién y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de
Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para
las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales
que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas
minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y deméas documentos que hacen parte del

PROPONENTE 3.: CONSORCIO INTEGRAL TDT

3. REDESY COMUNICACIONES DE COLOMBIA LIMITADA - REDCOM LTDA : 45 %
4. CONSULTORIA EN TELECOMUNICACIONES LTDA - CONSULTEL LTDA: 55 %

en Colombia

CRITERIO A EVALUAR C“&ﬂil’em Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1. Documento de identificacion del Adjunta a la propuesta del
Representante Legal CUMPLE representante legal y sus 11a13
suplentes
Adjunto a la propuesta
c El objeto social de la sociedad
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta UNPLE cumple con los requisitos 6as8
establecidos en las reglas de
participacion.
3.21.3. Q?nlﬁcado dc::' existenciay representaclon NA NA NA
legal emitido por la camara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

Adjunto a la propuesta

El obj i I iedad 20a28
. REDES Y COMNGAOONES OF| e | oo o |
COLOMBIA LIMITADA - REDCOM LTDA ¥
establecidos en las reglas de
participacion.
Adjunto a la propuesta
El objeto social de la sociedad 30a35
- CONSULTORIA EN  TELECOMU-|  opp ¢ curj'nple c?g;\ los reqici)sc;;isa
NICACIONES LTDA — CONSULTEL LTDA :
establecidos en las reglas de
participacion.
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
CEX S a RIVC, O
’é‘ A (:cllasr'rm'tglaal '@.t C Institucional :‘e‘f&%‘lg '31@ "‘°"'°*'“°°o M EMGJSRe I A% pLA
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REDES Y COMUNICACIONES DE
COLOMBIA LIMITADA - REDCOM LTDA NA NA NA

CONSULTORA  EN  TELECOMU-
NICACIONES LTDA — CONSULTEL LTDA NA NA NA

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.}.1. Personas juridicas n'acionales ] NA NA NA
extranjeras con sucursal en Colombia
3.21.4.2. Personas juridicas extranjeras sin NA NA NA

sucursal en Colombia

3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales

REDES Y COMUNICACIONES DE .
COLOMBIALIMITADA—REDCOM LTDA | CUMPLE Aduniaa popuess 4

CONSULTORIA.  EN  TELECOMU- CUMPLE

NICACIONES LTDA — CONSULTEL LTDA Adjunta a la propuesta 40a41

3.2.1.4.4. Personas naturales NA NA NA

3.2.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE

* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE Tomador:
presentacion de la propuesta. CONSORCIO INTEGRAL TDT
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion con el porcentaje de participacion
del contrato de sin justa causa por parte del de sus integrantes.
proponente seleccionado. (I1) La no ampliacion de

la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta Valor asegurado:
cuando el término previsto en el pliego de $343.999.329
condiciones, los términos de referencia, el estudio Vigencia: 48 255
previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue 24/09/18 a 10/02/19

o cuando el término previsto para la suscripcion

del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas| CUMPLE Régimen privado de
prorrogas no excedan un término de tres (3) contratacion

meses. (IIl) El retiro de la oferta despues del
término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del

contrato
Se requirio al proponente
3.21.7. Documento de conformacion de subsanado en los términos
consorcio 0 union temporal. CUMPLE |concedidos por la entidad. Se| 58 a60

adjunta a la propuesta.

3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO

- REDES Y COMUNICACIONES DE

COLOMBIA LIMITADA— REDCOMLTDA |  CUMPLE Adjnizialaipropyesia -

- CONSULTORIA° EN  TELECOMU- :
NICACIONES LTDA - CONSULTEL LTDA |  CUMPLE Adjunta a la propuesta 65
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunta a la propuesta 66 a 68

Se verifica en el portal: Se adjunta

3.2.1.9. Certificado del “SIRI" https://www.procuraduria.gov.col | - 6.
ortal/generar certificado.page | o 0

VERIFICAR
>)
\@\ Senal C RADIO Sefial RT_V_C @ ,:*Q
S:stemadeMedbosVPOg %i‘\ ’ Colombia ’5& J insfuciona Ry ’\1—@ radidnica MEMORIA % ppL YE
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

Se verifica en el portal:
https://www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-
fiscal/responsabilidad- Se adjunta
fiscal/certificado-de- certificado

3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICAR | antecedentes-fiscales/certificado-
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | VERIFICAR | https:/antecedentes.policia.gov.c | Se adjunta
0:7005/WebJudicial/index.xhtml | certificado
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de CUMpLE Adjunta a la propuesta 93a 101
practicas Colusivas.
3.2.1.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO ) o 1 .
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| VERIFICAR | ttps:/srvpsi.policiagov.coPSCH ) Se adjunta
rm_cnp_consulta.aspx certificado
RNMC
. - . r - I :
3.2.1.15. Registro Colombia Compra Eficiente CUMPLE Adjunta a la propuesta
SECOP II
OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

gAY

DIEGQ’NARANJO DURAN
Abogadb Procesos de Seleccion

Convergentes

/

O ERNESTO LUNA
QUEVEDO
Coordinador Procesos de Seleccion

FECHA: 04-10-2018
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica,
administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos
derivados de la Invitacion Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de
Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para
las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales
que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas
minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del

Sistema de Medios Publicos

proyecto".
PROPONENTE: 4 : TELBROAD SAS
CRITERIO A EVALUAR Cug:l F:I:i:eNo Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1. Documento de identificacion del .
Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 5
5 CUMPLE .
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta Adjunta a la propuesta 2a4
Adjunto a la propuesta
. N S El objeto social de la sociedad
3213 (_)‘erhﬁcadO dt? existencia y representamon CUMPLE cumple con los requisitos 6a7
legal emitido por la camara de comercio :
establecidos en las reglas de
participacion.
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA
en Colombia NA NA
3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales -
cerp_ﬁcado de exlsjtenma ¥ representgcnon legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio de los
consorciados
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion pa_ra,plresentar la NA NA NA
oferta y comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.21 41 . Personas juridicas n_amonales | GUMPLE Adjunta aa propuesta 13
extranjeras con sucursal en Colombia
3.214.2 Persona§ juridicas extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1.4.3. Consorcios o0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.4.4. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
C eia JRTVC @
C T ‘ Colosrﬁglaa] % C’ '"“'““‘“‘“' N“m'u" "\1-@ radidnica o MEM @SR I AE E’% PLAY FA".
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Tomador:
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE TELBROAD SAS
Valor asegurado:
$343.999.329
Vigencia:
24/09/18 a 15/01/19
— = _ Régimen privado de contratacion
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta.
AMPAROS CONTENIDOS I) La no suscripcion del
contrato de sin justa causapor parte del proponente Se requirio ajustar el régimen de
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de contratacion. 20227
la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los EI proponente subsana en los
términos de referencia, el estudio previo y/o las términos concedidos por Ia
reglas de participacion, se prorrogue o cuando el aitidad
término previsto para la suscripcion del contrato se CUMPLE j
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses. (lll) El retiro
de la oferta después del término fijado para la
presentacion de las propuestas. (IV) La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por la entidad
para amparar el incumplimiento de las obligaciones
del contrato
3.2.1.9. Documento de conformacion de
consorcio o union temporal. NA NA NA
3.2.1.10.;ﬂ$?g%;au gl?;a%%glstro Unico Tributario CUMPLE Adjunta a la propuesta 43
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 14a15
Se verifica en el portal: .
3.2.1.9. Certificado del “SIRI" https://www.procuraduria.gov.co/ igrggé:lg:jf
VERIFICAR | portal/generar_certificado.page
Se verifica en el portal:
https://www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-
fiscal/responsabilidad- Se adjunta
fiscal/certificado-de- certificado
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICAR | antecedentes-fiscales/certificado-
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica
https://antecedentes.policia.gov.c | Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | VERIFICAR | o:7005/WebJudicial/index.xhtml | certificado
o | S A [ = Gy
&ég;A f olosrrelgg "3% C instikucional :]‘aég'gég % radidnica MEM eSRe ?'.34 % gEX\E aéi'\
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3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de CUMPLE Ay arlapropliesia 16a17
practicas Colusivas.

3.2.1.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/f | Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| VERIFICAR rm_cnp_consulta.aspx certificado
RNMC

gEZ(;l (.)‘I:.”Reglstro Colombia Compra Eficiente - CUMPLE Adjunto a la propuesta 18

OBSERVACIONES: El proponente subsana en los términos concedidos por la entidad.

/\,

RESULTADO: CUMPLE:

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

i

NARANJO DURAN ’ N TO LUNA
Abog o0 Procesos de Seleccion Abogado Tecnolog|as QUEV DO
Convergentes Coordipador Progesos de Seleccién
FECHA: 04-10-2018 e ) i

2 C o .
\C",:__:\ Sefal Senal RTVC @ )
VC E“‘L ) Colombia ’@ Institu:lona! ::Accowoﬁiu #31 radidnica MEMORIA @E@ bPLAY ’8{\;
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INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- Contratara la Interventoria integral técnica,
administrativa, financiera, contable, ambiental y juridica, para la verificacion, control y seguimiento de los contratos
derivados de la Invitacion Abierta IA 26 de 2018 cuyo objeto es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-
contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de
Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas electricos, para
las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales
que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas
minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y deméas documentos que hacen parte del

proyecto".

PROPONENTE 5: TELEACCES LTDA.

Cumple / No

Cumple Observaciones Folios

CRITERIOS A EVALUAR

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

3.21.1. Documento de identificacion del CUMPLE Adjunto a la propuesta 9
Representante Legal
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 2-4

Adjunto a la propuesta

El objeto social de la sociedad

3.21.3. (}grﬂﬁcado d? existencia y representacnon CUMPLE cumple con los requisitos 5.8
legal emitido por la camara de comercio i
establecidos en las reglas de
participacion.

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal N/A N/A
. N/A

en Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal N/A N/A
: N/A

en Colombia

3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales —

cer_tlﬁcado de ex1s§enma Y representgmon legal N/A N/A N/A

emitido por la camara de comercio de los

consorciados

3.2.1.3.4. Personas naturales N/A N/A N/A

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
Se verifica con la informacion del

TELEACCES LTDA. CUMPLE certificado de existencia y 15
representacion legal

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.4',.1. Personas juridicas n.amonales Ol CUMPLE
extranjeras con sucursal en Colombia
3.21.4.2. Persona§ juridicas extranjeras sin N/A N/A N/A
sucursal en Colombia

Adjunto a la propuesta 24-26

3.2.1.4.3. Consorcios 0 uniones temporales N/A N/A N/A

3.2.1.4.4. Personas naturales N/A N/A N/A

@ Serial && £ ¢ RADIO ® Sefial RTVC @
C ) ! Coonna S0 CF:;:?.'“W. :*:5.,'3,::2%% ISP Msmerf?i*% >oLAY DO
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 27 DE 2018

3.2.1.11.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta.
AMPAROS CONTENIDOS I)La no suscripcion
del contrato de sin justa causa por parte del
proponente seleccionado. (1) La no ampliacion de
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta Tomador: Teleacces Ltda.
cuando el término previsto en el pliego de Valor asegurado: $351.781.200
condiciones, los términos de referencia, el estudio Vigencia: 24/09/2018 a
previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue 21/12/2018 29-33
o cuando el término previsto para la suscripcion Régimen privado de contratacion:
del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas| CUMPLE Si
prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. (IIl) El retiro de la oferta después del
término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato
3.2.1.12.Documgnto .c,le conformacién  de N/A N/A N/A
CONSOrcio 0 unién temporal. '
3.2.1.13.FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO .
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE Adjunto a la propuesta 10
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 11-12
Se verifica en el portal: Se adjunta
3.2.1.9. Certificado del “SIRI” CUMPLE https://www.procuraduria.gov.co/ :
. certificado
portal/generar_certificado.page
Se verifica en el portal:
https://www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-
fiscallresponsabilidad- Se adjunta
fiscal/certificado-de- certificado
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales CUMPLE | antecedentes-fiscales/certificado-
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica
hitps://antecedentes.policia.gov.c | Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | CUMPLE 0:7005/WebJudicial/index.xhtm! | certificado
3.21.1.12 Compromiso de control preventivo de| o upL Adjunto a la propuesta 1314
practicas Colusivas.
3.2.1.14. Verificacion SISTEMA REGISTRO https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/f | Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| CUMPLE rm_cnp_consulta.aspx certificado
RNMC
Se verifica en el portal: .
3.2.1.15. Registro Colombia Compra Eficiente -|  cuMPLE | https://community.secop.gov.co/ | Se adjunta
SECOP I Directory/CompanyProfiles/Netw | Verificacion
ork/Index
‘fv\ =1 (@ ® [ I o
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OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

ST

DIEGQ'NARANJO DURAN
Abogado Procésos de Seleccidn

[

DIEGO ERNESTO LUNA
QUEVEDO
oordinador Progésos de Seleccion

FECHA: 04-10-2018 /

LRTVC
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MEMORANDO

AR MDA MAN

Radicado No:20184400008583

Bogota D. C., 05 de octubre de 2018

, AQ
DE:  LUIS ALFONSO VARGAS AMADO Pl
Coordinador Area Ingenieria de Red R

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO : RS u\“ o
Coordinador Proceso de Seleccion - ‘

ASUNTO: Remision evaluacion técnica Invitacion Abierta No 27 de 2018

Cordial saludo,

Por medio de la presente hacemos entrega en CD de la documentacion correspondiente a la evaluacion
técnica de la Invitacion Abierta No 27 de 2018:

1. Resumen evaluacion técnica |IA 27 de 2018, oferente TELEACCESS LTDA

2. Resumen evaluacion técnica IA 27 de 2018, oferente TELBROAD S.A.S
3. Resumen evaluacion técnica 1A 27 de 2018, oferente CONSORCIO INTEGRAL TDT
4. Resumen evaluacion técnica IA 27 de 2018, oferente APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA

5 Resumen evaluacion técnica 1A 27 de 2018, oferente CONSORCIO INTERVENTORIA TDT -
RTVC 2018

Cordialmente,

/,k//'

LUIS/I,\LFONSO VARGAS AMADO
Coordinador Area Ingenieria de Red

/.

RTVC\@% | Sm]% O e m% mé HEMSﬁ%’E{XS%

Sistema de Medios Pibicos
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MEMORANDO

I ‘p TN T .
IR

M ARG
Radicado No:20185300008563

Bogota D. C., octubre 5 de 2018 73[\ Q"“@V
PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO S -

Coordinador de Procesos de Seleccién 223 Pﬂ»\
DE: . CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora de Area de Presupuesto
Asunto: EVALUACION FINANCIERA DE LA INVITACION ABIERTA No. 027 de 2018

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion financiera de la Invitacién Ablerta No. 027 de 2018 cuyo objeto
es: "Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicién, instalacion, integracién y puesta en
funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2,
incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo
con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y deméas documentos que hacen parte del proyecto", asi:

1. Evaluacion Financiera

Se presentaron cuatro (4) ofertas, a continuacion, se resumen el resultado de la evaluacién financiera:

RESULTADO DE OBSERVACIONES
PROPONENTES LA EVALUACION
CONSORCIO
INTERVENTORIA TDT CUMPLE
-RTVC 2018
Durante el proceso de evaluacion se realizaron
APPLUS requerimientos al proponente, respecto a sus documentos,
NORCOLTROL CUMPLE el mismo dio respuesta durante el plazo establecido, por
COLOMBIA esta razdén cumple con los fodos los aspectos habilitantes
financieros.
Durante el proceso de evaluacion se realizaron
lN‘?ggggf g!g,c CUMPLE requerimientos al proponente, respecto a sus documentos,
el mismo dio respuesta durante el plazo establecido, por

Sefial (85 0 o . =
%@ e Efg&%&z(@ radtismes ()

RTVCS *‘aﬁ

Sthemade Mo PRkios

Carrara 45 26-33, Bogota D.C Colombia, C. P. 111321, Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57) (1)2200700 - www.rtve.gov.co
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esta razén cumple con los todos los aspectos habilitantes
financieros

. Durante el proceso de evaluacion se realizaron
requerimientos al proponente, respecto a sus documentos,

L

TELBROAD CUMPLE | el mismo dio respuesta durante el plazo establecido, por
esta razon cumple con los todos los aspectos habilitantes
, | financieros.
TELEACCESS CUMPLE

2. Evaluacion Econémica

No se realizé la evaluacién econémica a los proponentes participantes porque no cumplieron con todos los aspectos
habilitantes financieros, juridicos y técnicos
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